исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отказе в принятии заявления
	« 30 » ноября 2020 года
	                                    Дело № 839/20-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев заявление председателя ОО «Кодокан-дзюдо клуб» Перчуляк Дмитрия Михайловича (г.Дубоссары, ул.Строителей, д.№1) о признании незаконным и отмене Постановления и.о. начальника налоговой инспекции по г.Дубоссары и Дубоссарскому району (г.Дубоссары, ул.Дзержиинского, 4) по делу об административном правонарушении от 31 августа 2020 года №323-0015—20 и приложенные к нему документы,
установил: председатель ОО «Кодокан-дзюдо клуб» Перчуляк Дмитрий Михайлович обратился в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о признании незаконным и отмене Постановления и.о. начальника налоговой инспекции по г.Дубоссары и Дубоссарскому району от 31.08.2020г по делу об административном правонарушении №323-0015—20, которым он как должностное лицо привлечен к административной ответственности, предусмотренной п.1 ст.15.5 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях.

В соответствии с п. в) ст.21-2 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики рассматривает в порядке административного судопроизводства дела об административных правонарушениях, рассмотрение которых отнесено к компетенции арбитражного суда.
Согласно п.п. г) п.1 ст.31.2 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики лицами, указанными в статье 31.1 настоящего Кодекса, может быть обжаловано постановление по делу об административном правонарушении о наложении административного взыскания на юридическое лицо или на индивидуального предпринимателя в связи с осуществлением ими предпринимательской или иной экономической деятельности.

Таким образом, рассмотрение дел об оспаривании гражданами и должностными лицами постановлений о привлечении к административной ответственности не относится к компетенции Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.
В силу п.п. 1) п.1 ст.96 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики судья отказывает в принятии искового заявления если спор не подлежит рассмотрению в арбитражном суде.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 96, 128 Арбитражного процессуального кодекса судья отказывает в принятии искового заявления, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики
определил:

отказать в принятии заявления председателя ОО «Кодокан-дзюдо клуб» Перчуляк Дмитрия Михайловича о признании незаконным и отмене Постановления и.о. начальника налоговой инспекции по г.Дубоссары и Дубоссарскому району по делу об административном правонарушении от 31 августа 2020 года №323-0015—20.
Определение может быть обжаловано.
Приложение: заявление и приложенные к нему документы на 31л.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от 02.12.13 г.  № 104 о/д